熊本県臨床整形外科医会教育研修講演会
日本整形外科学会 専門医単位 2単位 取得予定  日本医師会生涯教育講座 2単位 取得カリキュラムコード(63)(61)
日本整形外科学会教育研修単位の所得は、日整会アプリ「JOINTS」 のQRコ ードが必要となりますのでご用意ください

謹啓

時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度下記の如く教育研修講演会を開催する運びとなりました。
ご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

熊本県臨床整形外科医会

記              会長 東 一成

日  時 :令和7年 11月 22日 (土)18:00～
開イ樫形式 : 講演会会場  *当 日はお弁当を準備致しております
会  場 :熊本城ホール 3F B2・ B3
住所 熊本市中央区桜町3番40号 TEL:096-312-3737

【情報提供 】17:45～ テリパラチドの情報提供

特別講演 I 18:00～ 19:00

日整会 専門医 取得予定 : 必須分野 [2]外傷性疾患、「10]手関節・手疾患、又はRe
医師会カリれラムコード:(63)四肢のしびれ

座長 :医療法人鶴整会鶴上整形外科リウマチ科 院長 鶴上 浩 先生

『         の二次揖所葵埜葬こと
リスク因子の検討 』

講師:北九州整形外科・手の外科クリニック 院長 大茂 壽久 先生

特別講演 Ⅱ
日整会 専門医 取得予定: 必須分野 [12]膝 。足関節・足疾患、 [13]リ ハビジテーション、又はS
医師会力)ねラム‐ド:(61)関節痛

座長 :熊本大学大学院生命科学研究部 整形外科学 教 授 宮本:健史 先生

『 膝闘鞘舞韓珍の淘輔鋼静―恨周斑効効 回難絨認で 』

講師 :神戸大学大学院医学研究科 外科系講座 整形外科学
教授  黒田 良祐 先′L

19:00～ 20:00

。日本整形外科学会認定教育研修を兼ねております。
受講される先生方は、受講料として1講演につき1,000円承ります、
尚、研修医の先生方は当日受付へ研修手帳をご提出ください。
メディカルスタッフの方の参加費は無料です。

共催 熊本県臨床整形外科医会
旭化成ファーマ株式会社

後援 熊本県医師会
熊本市医師会

,
【無 料 託 児 所 に つ い て】
熊本市医師会館内の保育施設「メディッコクラブ」が、熊本県女性医師キャリア支援
センター事業の一環として無料で利用できます。
ご希望の方は、事前にTEL(096)223-5162(熊 本県女性医師キャリア支援センター )
へご予約をお願いします。 (ご予約は11月 19日 (水)の正午迄です)02010熊本県くまモン

◇ ご出席の先生方へ ◇

熊本城ホール

熊本県熊本市中央区桜町3番40号  TEL:096-312… 3737(代 )

周辺地図

【お問合せ先】旭化成ファーマ株式会社 熊本営業所
TEL:096-383-8311(担 当:坂元 )
E―mail:sakamoto口sp@om口 asahi―kaseiHcojp

〈
雲
薫
一碧
０
（Φ

寵
岡
自
然
公
園
●

（
３
Φ
斎
岱
夕
裁
笠
お

や
ф
癸

KttlttlttOtO pr曇蜘 的よ

=rttё

liorttl Crafて s Cetttor

●兼本果伝統工芸鐵

0
県踏藤崎台球場
K呼

轡g鐵岳I智鯨絆
:

顎

0

.`(〉
Ⅲ Ⅲ Ⅲ
…・・

坪井チヨ|
Isuboi 3iver

０

〓

0

0 轟剥 ∪
● くまもと森都心プラザ
Kl,需attOto Sれ 綺tosれ in PIttza0

◇熊な駅から/市韓 鶏 12分、準 約10分
FЮm Kttn,anloto Station:

12 min by cly trarn,10 min by car

金路蘇くまもと空港からィア
ア
バス約46分

Frott Aso Kurna,loto AiFつ Orti 46 nl二 会by bus
◇熊本 tCから/車約 3S分
frott Kuttamoto lC:35醐 itt by car

熊本歳威本一ル
Kけ niamotc‐」o'19H